SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL N° 6/CONSC-RE/UFFS/2019

RESULTADO PROVISÓRIO DA VOTAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA AS
REPRESENTAÇÕES DOS SEGMENTOS DA COMUNIDADE ACADÊMICA NO

CONSELHO DO CAMPUS REALEZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL, MANDATO 2020-2022

O Presidente da Comissão Eleitoral  instituída  ad referendum pela Resolução Nº 18/CONSC-
RE/UFFS/2019, torna público o resultado provisório da votação da eleição das representações
dos segmentos da comunidade acadêmica no Conselho do  Campus Realeza, da Universidade
Federal da Fronteira Sul (UFFS), para o mandato 2020-2022.

1 DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1 Segmento Docente

Candidatos Condição Nº de Votos Resultado

Carlos Alberto Cecatto Titular
65 Não eleito

Marcos Leandro Ohse Suplente

Fabiana Elias Titular
83 Não eleito

Luciana Pereira Machado Suplente

Antonio Carlos Pedroso Titular
90 Eleito

Adalgiza Pinto Neto Suplente

Antonio Marcos Myskiw Titular
142 Eleito

Sergio Roberto Massagli Suplente

Clóvis Alencar Butzge Titular
127 Eleito

Camila Elizandra Rossi Suplente

Gilza Maria de Souza Franco Titular
149 Eleito

Marcia Fernandes Nishiyama Suplente

Marcelo Zanetti Titular
123 Eleito

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia Suplente

Sabrina Casagrande Titular
143 Eleito

Letiére Cabreira Soares Suplente

Barbara Grace Tobaldini de Lima Titular
88 Eleito

Karina Ramirez Starikoff Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidatos Condição Nº de Votos Resultado

Emerson Martins Titular
143 Eleito

Saulo Gomes Thimóteo Suplente

Márcia Adriana Dias Kraemer Titular
78 Não eleito

José Oto Konzen Suplente

1.2 Segmento Técnico-Administrativo em Educação
Candidatos Condição Nº de Votos Resultado

Maxsuel Cesar Bonatto Titular
condução direta da(s)
chapa(s) inscrita(s)

Maikel Douglas Florintinno Suplente

Hudison Lock Haskel Titular

André Luiz Zabott Suplente

1.3 Segmento Discente
Candidatos Condição Nº de Votos Resultado

Nenhuma chapa inscrita

1.4 Quantitativo de votos em branco e nulos por segmento
Segmento Nº de Votos

Votos em branco Docente 0

Votos nulos Docente 0

2 DOS RECURSOS
2.1  Possíveis  recursos  ao  resultado  acima  publicado  devem  ser  encaminhados  ao  e-mail
sedoc.re@uffs.edu.br até as 17h00 do dia 05 de dezembro de 2019.

Realeza-PR, 05 de dezembro de 2019.

MARCOS ROBERTO DA SILVA
Presidente da Comissão Eleitoral